
Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 1

ÍNDICE
Equipamento desportivo 2 .................................................................................. 



Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 2

EQUIPAMENTO DESPORTIVO

THERA-BAND ELÁSTICO SEM LÁTEX
22MTS
Leer más
SKU: 953-010
Preço: 88,32€ – 195,78€ IVA incluido
83,90€ – 185,99€ IVA incluido

UM PAR DE SUSPENSÓRIOS DE
TORNOZELO/TORNOZELO/TORNOZELO/TO
RNOZELO COM PESO (0,5 KG-2 KG)
Leer más
SKU: AE.aw0302
Preço: 4,95€ – 13,10€ IVA incluido
4,70€ – 12,45€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/thera-band-elastico-sem-latex-22mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=THERA-BAND+el%C3%A1stico+sem+l%C3%A1tex+22mts
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/thera-band-elastico-sem-latex-22mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=THERA-BAND+el%C3%A1stico+sem+l%C3%A1tex+22mts
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/um-par-de-suspensorios-de-tornozelo-tornozelo-tornozelo-tornozelo-com-peso-05-kg-2-kg/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Um+par+de+suspens%C3%B3rios+de+tornozelo%2Ftornozelo%2Ftornozelo%2Ftornozelo+com+peso+%280%2C5+kg-2+kg%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/um-par-de-suspensorios-de-tornozelo-tornozelo-tornozelo-tornozelo-com-peso-05-kg-2-kg/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Um+par+de+suspens%C3%B3rios+de+tornozelo%2Ftornozelo%2Ftornozelo%2Ftornozelo+com+peso+%280%2C5+kg-2+kg%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 3

TAPETE NBR LEVE PARA TREINO E
PILATES (ESPESSURA: 1,5 CM)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 22,90€ – 35,80€ IVA incluido
21,76€ – 34,01€ IVA incluido

MONITOR DE MADEIRA REFORMER COM
TORRE (INCLUI 1 TAPETE E 1 CAIXA)

MONITOR DE MADEIRA COM TORRE

Inclui:

REFORMADOR

Conjunto completo de molas
Conjunto completo de pegas
Conjunto de cordas
Correia para os pés
Caixa
Conversor de tapetes

TORRE

Conjunto completo de molas
Pega de nylon com punho de neoprene
Fita de segurança
Barra de respiração em madeira
Barra de empurrar em alumínio

Para mais informações sobre este produto, contacta-nos através do
número 632 09 09 09 ou info@materialdefisioterapiaonline.es.

Leer más
SKU: N / D
Preço:

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/tapete-nbr-leve-para-treino-e-pilates-espessura-15-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tapete+NBR+leve+para+treino+e+pilates+%28espessura%3A+1%2C5+cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/tapete-nbr-leve-para-treino-e-pilates-espessura-15-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tapete+NBR+leve+para+treino+e+pilates+%28espessura%3A+1%2C5+cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/monitor-de-madeira-reformer-com-torre-inclui-1-tapete-e-1-caixa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Monitor+de+madeira+REFORMER+com+torre+%28Inclui+1+tapete+e+1+caixa%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/monitor-de-madeira-reformer-com-torre-inclui-1-tapete-e-1-caixa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Monitor+de+madeira+REFORMER+com+torre+%28Inclui+1+tapete+e+1+caixa%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 4

RERFORMER PHYSIO ALUMÍNIO COM
TORRE (INCLUI 1 TAPETE E 1 CAIXA)

REFORMA COM TORRE

Inclui:

REFORMADOR

Caixa
1 tábua de tapete
Conjunto completo de molas
Conjunto de pegas simples
Conjunto de pegas com punhos de neopreno
Conjunto de cordas
Correia para os pés

TORRE

Conjunto completo de molas
Pegas com punhos de neoprene
Fita de segurança
Barra de respiração
Empurra através da barra

Para informações sobre preços,
contacta-nos através do número
632 09 09 09 ou por correio
eletrónico:
info@materialdefisioterapiaonline.e
s

Leer más
SKU: N / D
Preço:

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/rerformer-physio-aluminio-com-torre-inclui-1-tapete-e-1-caixa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=RERFORMER+Physio+Alum%C3%ADnio+com+Torre+%28Inclui+1+tapete+e+1+caixa%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/rerformer-physio-aluminio-com-torre-inclui-1-tapete-e-1-caixa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=RERFORMER+Physio+Alum%C3%ADnio+com+Torre+%28Inclui+1+tapete+e+1+caixa%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 5

REFORMADOR DE MADEIRA COM
MONITOR

Reformador de madeira de faia

INCLUI:

Conjunto completo de molas
Conjunto completo de pegas
Conjunto de cordas
Correia para os pés
Pega de nylon com punho de neoprene

Para informações sobre preços, contacta-nos através do número 632 09
09 09 ou por correio eletrónico: info@materialdefisioterapiaonline.es

Leer más
SKU: N / D
Preço:

TAPETES THERABAND 190X100X1,5CM
Leer más
SKU: N / D
Preço: 130,84€ IVA incluido
124,30€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/reformador-de-madeira-com-monitor/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=REFORMADOR+de+madeira+com+monitor
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/reformador-de-madeira-com-monitor/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=REFORMADOR+de+madeira+com+monitor
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/tapetes-theraband-190x100x15cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tapetes+THERABAND+190x100x1%2C5cm
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/tapetes-theraband-190x100x15cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tapetes+THERABAND+190x100x1%2C5cm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 6

BALOIÇO PARA IOGA/PILATES EM AZUL
Leer más
SKU: N / D
Preço: 74,80€ – 93,06€ IVA incluido
71,06€ – 88,41€ IVA incluido

POWER BANDS: BANDAS DE RESISTÊNCIA
EM LÁTEX (VÁRIAS RESISTÊNCIAS)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 12,52€ – 70,00€ IVA incluido
11,89€ – 66,50€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/baloico-para-ioga-pilates-em-azul/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Baloi%C3%A7o+para+ioga%2Fpilates+em+azul
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/baloico-para-ioga-pilates-em-azul/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Baloi%C3%A7o+para+ioga%2Fpilates+em+azul
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/power-bands-bandas-de-resistencia-em-latex-varias-resistencias/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Power+bands%3A+bandas+de+resist%C3%AAncia+em+l%C3%A1tex+%28v%C3%A1rias+resist%C3%AAncias%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/power-bands-bandas-de-resistencia-em-latex-varias-resistencias/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Power+bands%3A+bandas+de+resist%C3%AAncia+em+l%C3%A1tex+%28v%C3%A1rias+resist%C3%AAncias%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 7

BARRAS PONDERADAS EM AÇO.
(COMPRIMENTO: 0,95MTS)
Leer más
SKU: AE.SPORT
Preço: 50,00€ – 150,00€ IVA incluido
47,50€ – 142,50€ IVA incluido

EXERCÍCIO EXERCITADOR DE DEDOS WEB
(VÁRIAS RESISTÊNCIAS)
Leer más
SKU: RME26
Preço: 31,00€ IVA incluido
29,45€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/barras-montadas-com-peso-fabricadas-em-acero-comprimento-095mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Barras+ponderadas+em+a%C3%A7o.+%28Comprimento%3A+0%2C95mts%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/barras-montadas-com-peso-fabricadas-em-acero-comprimento-095mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Barras+ponderadas+em+a%C3%A7o.+%28Comprimento%3A+0%2C95mts%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/finger-exerciser-exercise-web-various-resistance-exerciser/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=EXERC%C3%8DCIO+Exercitador+de+dedos+WEB+%28v%C3%A1rias+resist%C3%AAncias%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/finger-exerciser-exercise-web-various-resistance-exerciser/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=EXERC%C3%8DCIO+Exercitador+de+dedos+WEB+%28v%C3%A1rias+resist%C3%AAncias%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 8

RELVA ARTIFICIAL PARA ZONAS
DESPORTIVAS (ROLOS DE 20 M2)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 260,00€ IVA incluido 247,00€ IVA incluido¡Envío gratis!

AZULEJOS/PAVIMENTOS PARA CENTROS
DESPORTIVOS
Leer más
SKU: SOL11015
Preço: 37,30€ – 44,60€ IVA incluido
35,44€ – 42,37€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/relva-artificial-para-zonas-desportivas-rolos-de-20-metros-quadrados/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Relva+artificial+para+zonas+desportivas+%28rolos+de+20+m2%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/relva-artificial-para-zonas-desportivas-rolos-de-20-metros-quadrados/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Relva+artificial+para+zonas+desportivas+%28rolos+de+20+m2%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/ladrilhos-para-pavimentos-de-centros-desportivos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Azulejos%2Fpavimentos+para+centros+desportivos
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/ladrilhos-para-pavimentos-de-centros-desportivos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Azulejos%2Fpavimentos+para+centros+desportivos


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 9

POLIA CÓNICA PORTÁTIL COM UMA
VASTA GAMA DE INTENSIDADE (MAIS DE
50 NÍVEIS)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 2.678,23€ IVA incluido 2.544,32€ IVA incluido¡Envío gratis!

PLATAFORMA DE ESPUMA AJUSTÁVEL
(TRÊS ALTURAS: 50, 60 E 75 CM)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 269,00€ IVA incluido 255,55€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conico-portatil-pulley-com-grande-intensidade-mais-de-50-niveis/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Polia+c%C3%B3nica+port%C3%A1til+com+uma+vasta+gama+de+intensidade+%28mais+de+50+n%C3%ADveis%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conico-portatil-pulley-com-grande-intensidade-mais-de-50-niveis/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Polia+c%C3%B3nica+port%C3%A1til+com+uma+vasta+gama+de+intensidade+%28mais+de+50+n%C3%ADveis%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/plataforma-ajustable-de-foam-tres-alturas-50-60-y-75-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Plataforma+de+espuma+ajust%C3%A1vel+%28tr%C3%AAs+alturas%3A+50%2C+60+e+75+cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/plataforma-ajustable-de-foam-tres-alturas-50-60-y-75-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Plataforma+de+espuma+ajust%C3%A1vel+%28tr%C3%AAs+alturas%3A+50%2C+60+e+75+cm%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 10

BOLA PEQUENA/SOFTBALL (20CM OU
26CM)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 2,04€ – 3,10€ IVA incluido
1,94€ – 2,95€ IVA incluido

DISCO OLÍMPICO (50 MM DE DIÂMETRO)
COM TRÊS PEGAS
Leer más
SKU: N / D
Preço: 7,10€ – 79,00€ IVA incluido
6,75€ – 75,05€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/bola-pequena-softball-20cm-ou-26cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Bola+pequena%2Fsoftball+%2820cm+ou+26cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/bola-pequena-softball-20cm-ou-26cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Bola+pequena%2Fsoftball+%2820cm+ou+26cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/disco-olimpico-de-50-mm-de-diametro-com-tres-garras/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Disco+ol%C3%ADmpico+%2850+mm+de+di%C3%A2metro%29+com+tr%C3%AAs+pegas
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/disco-olimpico-de-50-mm-de-diametro-com-tres-garras/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Disco+ol%C3%ADmpico+%2850+mm+de+di%C3%A2metro%29+com+tr%C3%AAs+pegas


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 11

BOLA MEDICINAL (VÁRIOS KG
DISPONÍVEIS)
Leer más
SKU: ASPORT
Preço: 19,80€ – 64,13€ IVA incluido
18,81€ – 60,92€ IVA incluido

CORDA DE TREINO FUNCIONAL COM
GANCHO NA EXTREMIDADE (NÃO INCLUI
O ACESSÓRIO)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 79,33€ – 100,00€ IVA incluido
75,36€ – 95,00€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/medicamento-balao-variavel-kg-disponivel/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Bola+medicinal+%28v%C3%A1rios+kg+dispon%C3%ADveis%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/medicamento-balao-variavel-kg-disponivel/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Bola+medicinal+%28v%C3%A1rios+kg+dispon%C3%ADveis%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/corda-de-treino-funcional-com-gancho-na-extremidade-sem-fixacao/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Corda+de+treino+funcional+com+gancho+na+extremidade+%28n%C3%A3o+inclui+o+acess%C3%B3rio%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/corda-de-treino-funcional-com-gancho-na-extremidade-sem-fixacao/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Corda+de+treino+funcional+com+gancho+na+extremidade+%28n%C3%A3o+inclui+o+acess%C3%B3rio%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 12

ELASTIJIM BAND: BANDA ELÁSTICA COM 7
COSTURAS PARA PERMITIR DIFERENTES
INTENSIDADES (COR-DE-ROSA/CINZENTO)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 5,90€ IVA incluido 5,61€ IVA incluido

DIMENSÕES DO TIJOLO DE IOGA: 23 X 15
X 7,5 CM
Leer más
SKU: N / D
Preço: 5,50€ IVA incluido 5,23€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/elastijim-bandas-elasticas-com-7-costuras-que-permitem-intensidades-variaveis-cor-cinzento-rosa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=ELASTIJIM+BAND%3A+banda+el%C3%A1stica+com+7+costuras+para+permitir+diferentes+intensidades+%28cor-de-rosa%2Fcinzento%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/elastijim-bandas-elasticas-com-7-costuras-que-permitem-intensidades-variaveis-cor-cinzento-rosa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=ELASTIJIM+BAND%3A+banda+el%C3%A1stica+com+7+costuras+para+permitir+diferentes+intensidades+%28cor-de-rosa%2Fcinzento%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/ladrillo-de-yoga-dimensiones-23-x-15-x-75-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Dimens%C3%B5es+do+tijolo+de+ioga%3A+23+x+15+x+7%2C5+cm
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/ladrillo-de-yoga-dimensiones-23-x-15-x-75-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Dimens%C3%B5es+do+tijolo+de+ioga%3A+23+x+15+x+7%2C5+cm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 13

PLATAFORMA DE MADEIRA INCLINADA
(TRÊS INCLINAÇÕES)
Leer más
SKU: 0024301
Preço: 43,93€ IVA incluido 41,73€ IVA incluido

PASSADEIRA DE CORRIDA MOTORIZADA
DEPORTIUM TM700 (VELOCIDADE A
PARTIR DE 0,8KM/H)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 675,00€ IVA incluido 641,25€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/plataforma-tilt-leg-plataforma-tres-tilt-plataforma/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Plataforma+de+madeira+inclinada+%28tr%C3%AAs+inclina%C3%A7%C3%B5es%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/plataforma-tilt-leg-plataforma-tres-tilt-plataforma/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Plataforma+de+madeira+inclinada+%28tr%C3%AAs+inclina%C3%A7%C3%B5es%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/passadeira-motorizada-deportium-tm700-velocidade-de-08km-h/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Passadeira+de+corrida+motorizada+DEPORTIUM+TM700+%28Velocidade+a+partir+de+0%2C8km%2Fh%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/passadeira-motorizada-deportium-tm700-velocidade-de-08km-h/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Passadeira+de+corrida+motorizada+DEPORTIUM+TM700+%28Velocidade+a+partir+de+0%2C8km%2Fh%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 14

TATAMI SOFTEE PEÇA SOFTEE
PAVIMENTO IDEAL PARA ESPAÇOS
DESPORTIVOS COR VERMELHO/AZUL
Leer más
SKU: 24411
Preço: 25,75€ – 39,55€ IVA incluido
24,46€ – 37,57€ IVA incluido

INSUFLADOR DE BOLA FITBALL AZUL
Leer más
SKU: N / D
Preço: 3,99€ IVA incluido 3,79€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/peca-de-tatame-sofa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=TATAMI+SOFTEE+pe%C3%A7a+SOFTEE+pavimento+ideal+para+espa%C3%A7os+desportivos+cor+VERMELHO%2FAZUL
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/peca-de-tatame-sofa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=TATAMI+SOFTEE+pe%C3%A7a+SOFTEE+pavimento+ideal+para+espa%C3%A7os+desportivos+cor+VERMELHO%2FAZUL
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/ball-inflator-blue-fitball-blue/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Insuflador+de+bola+Fitball+azul
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/ball-inflator-blue-fitball-blue/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Insuflador+de+bola+Fitball+azul


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 15

HIP BAND: CONJUNTO DE TRÊS
ELÁSTICOS
Leer más
SKU: 0009237
Preço: 22,95€ IVA incluido 21,80€ IVA incluido

ROLO DE MASSAGEM SOFTEE 60CM
Leer más
SKU: N / D
Preço: 37,00€ IVA incluido
35,15€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/hip-band-pack-de-tres-bandas-elasticas-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=HIP+BAND%3A+conjunto+de+tr%C3%AAs+el%C3%A1sticos
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/hip-band-pack-de-tres-bandas-elasticas-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=HIP+BAND%3A+conjunto+de+tr%C3%AAs+el%C3%A1sticos
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/massage-roller-softee-60cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Rolo+de+Massagem+SOFTEE+60cm
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/massage-roller-softee-60cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Rolo+de+Massagem+SOFTEE+60cm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 16

BASE DOS DEGRAUS EM BORRACHA
ANTIDERRAPANTE
Leer más
SKU: 24120
Preço: 73,00€ – 88,33€ IVA incluido
69,35€ – 83,91€ IVA incluido

FORMADOR ELÍPTICO PARA A ACTIVIDADE
CARDIOVASCULAR
Leer más
SKU: 0029585
Preço: 535,00€ IVA incluido 508,25€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/anti-slip-step-base-de-borracha/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Base+dos+degraus+em+borracha+antiderrapante
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/anti-slip-step-base-de-borracha/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Base+dos+degraus+em+borracha+antiderrapante
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/eliptico-cardiovascular-actividade-pratica/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Formador+el%C3%ADptico+para+a+actividade+cardiovascular
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/eliptico-cardiovascular-actividade-pratica/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Formador+el%C3%ADptico+para+a+actividade+cardiovascular


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 17

ARMÁRIO DE QUADRO DE DEGRAUS
Leer más
SKU: 0024829
Preço: 198,65€ IVA incluido 188,72€ IVA incluido¡Envío gratis!

SUPORTE DE PESO EM VINIL COM
RODÍZIOS E BARBELA
Leer más
SKU: N / D
Preço: 228,76€ IVA incluido 217,32€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/mobiliario-por-mesas-escalao/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Arm%C3%A1rio+de+quadro+de+degraus
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/mobiliario-por-mesas-escalao/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Arm%C3%A1rio+de+quadro+de+degraus
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/peso-padrao-por-vinil-peso-com-rodas-e-barras/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Suporte+de+peso+em+vinil+com+rod%C3%ADzios+e+barbela
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/peso-padrao-por-vinil-peso-com-rodas-e-barras/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Suporte+de+peso+em+vinil+com+rod%C3%ADzios+e+barbela


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 18

VIDASTEP: EXERCITADOR DE PERNAS
MOTORIZADO
Leer más
SKU: 2144
Preço: 158,44€ IVA incluido 150,52€ IVA incluido¡Envío gratis!

FAIXAS ELÁSTICAS DE RESISTÊNCIA
THERABAND SEM LATEX 45,5MTS
Leer más
SKU: 953-020
Preço: 159,37€ – 204,54€ IVA incluido
151,40€ – 194,31€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/vidastep-motorised-leg-exerciser/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=VidaStep%3A+exercitador+de+pernas+motorizado
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/vidastep-motorised-leg-exerciser/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=VidaStep%3A+exercitador+de+pernas+motorizado
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/theraband-elastic-bands-resistance-bands-without-latex-455mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Faixas+el%C3%A1sticas+de+resist%C3%AAncia+THERABAND+SEM+LATEX+45%2C5mts
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/theraband-elastic-bands-resistance-bands-without-latex-455mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Faixas+el%C3%A1sticas+de+resist%C3%AAncia+THERABAND+SEM+LATEX+45%2C5mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 19

FAIXAS DE RESISTÊNCIA ELÁSTICA
THERABAND 7,6CM DE LARGURA X
30,5CM (VÁRIAS RESISTÊNCIAS)
Leer más
SKU: 953-100
Preço: 9,04€ IVA incluido
8,59€ IVA incluido

DISTRIBUIDOR THERA-BAND PARA
BANDAS DE RESISTÊNCIA 14,5CM X
1,5MTS (30 UNIDADES/DISPENSADOR)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 139,73€ – 181,97€ IVA incluido
132,74€ – 172,87€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/theraband-elastic-resistance-bands/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Faixas+de+resist%C3%AAncia+el%C3%A1stica+THERABAND+7%2C6cm+de+largura+x+30%2C5cm+%28v%C3%A1rias+resist%C3%AAncias%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/theraband-elastic-resistance-bands/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Faixas+de+resist%C3%AAncia+el%C3%A1stica+THERABAND+7%2C6cm+de+largura+x+30%2C5cm+%28v%C3%A1rias+resist%C3%AAncias%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/dispensador-thera-band-de-faixas-de-resistencia-145cm-x-15mts-30-unidades-dispensador/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Distribuidor+THERA-BAND+para+bandas+de+resist%C3%AAncia+14%2C5cm+x+1%2C5mts+%2830+unidades%2Fdispensador%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/dispensador-thera-band-de-faixas-de-resistencia-145cm-x-15mts-30-unidades-dispensador/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Distribuidor+THERA-BAND+para+bandas+de+resist%C3%AAncia+14%2C5cm+x+1%2C5mts+%2830+unidades%2Fdispensador%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 20

CONJUNTO THERA-BAND DE 4 BANDAS DE
RESISTÊNCIA ELÁSTICA (1 LEVE, 1 MÉDIA,
1 PESADA, 1 X-PESADA)
Leer más
SKU: 953-111
Preço: 115,97€ IVA incluido 110,17€ IVA incluido¡Envío gratis!

CHALEIRA DE PVC (A PARTIR DE 4KG)
Leer más
SKU: 24100
Preço: 11,99€ – 67,00€ IVA incluido
11,39€ – 63,65€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/thera-band-set-4-band-set-elastic-resistances-1-light-1-medium-1-medium-1-heavy-1-x-heavy/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+THERA-BAND+de+4+bandas+de+resist%C3%AAncia+el%C3%A1stica+%281+leve%2C+1+m%C3%A9dia%2C+1+pesada%2C+1+X-pesada%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/thera-band-set-4-band-set-elastic-resistances-1-light-1-medium-1-medium-1-heavy-1-x-heavy/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+THERA-BAND+de+4+bandas+de+resist%C3%AAncia+el%C3%A1stica+%281+leve%2C+1+m%C3%A9dia%2C+1+pesada%2C+1+X-pesada%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/kettlebell-from-pvc-russian-weights/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Chaleira+de+PVC+%28a+partir+de+4kg%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/kettlebell-from-pvc-russian-weights/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Chaleira+de+PVC+%28a+partir+de+4kg%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 21

DIÂMETRO DO ESPIGÃO DE PVC 25MM
(COMPRIMENTOS: 35CM, 70CM, 100CM,
120CM OU 160CM)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 1,36€ – 4,85€ IVA incluido
1,29€ – 4,61€ IVA incluido

SOFTEE PILATES ROLLER 90CM
Leer más
SKU: 24363
Preço: 27,78€ IVA incluido
26,39€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/pvc-spike-diametro-25mm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Di%C3%A2metro+do+espig%C3%A3o+de+PVC+25mm+%28comprimentos%3A+35cm%2C+70cm%2C+100cm%2C+120cm+ou+160cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/pvc-spike-diametro-25mm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Di%C3%A2metro+do+espig%C3%A3o+de+PVC+25mm+%28comprimentos%3A+35cm%2C+70cm%2C+100cm%2C+120cm+ou+160cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/90cm-pilates-roller/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=SOFTEE+Pilates+Roller+90cm
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/90cm-pilates-roller/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=SOFTEE+Pilates+Roller+90cm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 22

PRO-SPORTS SOFTEE DUMBBELL RACK
PARA 36 HALTERES
Leer más
SKU: 0026371
Preço: 692,90€ IVA incluido 658,26€ IVA incluido¡Envío gratis!

CONJUNTO DE BANDAS DE TREINO
ELÁSTICAS COM ACESSÓRIOS
Leer más
SKU: 0018150
Preço: 22,89€ IVA incluido 21,75€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/haltere-para-pesos-e-halteres-de-todos-os-pesos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=PRO-SPORTS+SOFTEE+Dumbbell+Rack+para+36+halteres
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/haltere-para-pesos-e-halteres-de-todos-os-pesos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=PRO-SPORTS+SOFTEE+Dumbbell+Rack+para+36+halteres
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-bandas-de-treino-elasticas-120-cm-de-comprimento/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+bandas+de+treino+el%C3%A1sticas+com+acess%C3%B3rios
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-bandas-de-treino-elasticas-120-cm-de-comprimento/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+bandas+de+treino+el%C3%A1sticas+com+acess%C3%B3rios


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 23

EXPANSOR COM PEGAS (VÁRIAS
DENSIDADES) COMPRIMENTO 1,20MTS
Leer más
SKU: 0025706
Preço: 6,99€ – 9,90€ IVA incluido
6,64€ – 9,41€ IVA incluido

SOFTEE SACO DE TREINO DE 18KG COM
CARGA
Leer más
SKU: 24359
Preço: 105,97€ IVA incluido 100,67€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/expansor-com-pegas-varias-densidades-comprimento-120mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Expansor+com+pegas+%28v%C3%A1rias+densidades%29+comprimento+1%2C20mts
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/expansor-com-pegas-varias-densidades-comprimento-120mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Expansor+com+pegas+%28v%C3%A1rias+densidades%29+comprimento+1%2C20mts
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/formacao-saco-com-carga-softee-18kg/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=SOFTEE+saco+de+treino+de+18kg+com+carga
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/formacao-saco-com-carga-softee-18kg/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=SOFTEE+saco+de+treino+de+18kg+com+carga


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 24

TAPETE DE PILATES/YOGA SOFTEE
ESPESSURA 6MM
Leer más
SKU: N / D
Preço: 15,00€ IVA incluido
14,25€ IVA incluido

ESTEIRA MATRIXCELL DE 1CM DE
ESPESSURA (VÁRIAS CORES
DISPONÍVEIS)
Leer más
SKU: 24498
Preço: 18,50€ – 23,69€ IVA incluido
17,58€ – 22,51€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/pilates-yoga-softee-pilates-matrizes-espessuras-6mm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tapete+de+pilates%2Fyoga+SOFTEE+espessura+6mm
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/pilates-yoga-softee-pilates-matrizes-espessuras-6mm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tapete+de+pilates%2Fyoga+SOFTEE+espessura+6mm
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/matricell-matricell-mattress-thickness-de-1cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Esteira+MatrixCell+de+1cm+de+espessura+%28v%C3%A1rias+cores+dispon%C3%ADveis%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/matricell-matricell-mattress-thickness-de-1cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Esteira+MatrixCell+de+1cm+de+espessura+%28v%C3%A1rias+cores+dispon%C3%ADveis%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 25

SUPORTE GIGANTE PARA FITBALL EM PÉ
Leer más
SKU: 0004139
Preço: 235,39€ IVA incluido 223,62€ IVA incluido¡Envío gratis!

ANEL PSICOMOTRÓPICO EM PVC
Leer más
SKU: 24185
Preço: 1,95€ – 5,11€ IVA incluido
1,85€ – 4,85€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/suportes-para-bolas-gigantes-suportes-para-bolas-de-futebol-gigantes/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Suporte+gigante+para+fitball+em+p%C3%A9
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/suportes-para-bolas-gigantes-suportes-para-bolas-de-futebol-gigantes/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Suporte+gigante+para+fitball+em+p%C3%A9
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/anel-de-pvc-psicomotropico-pvc/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Anel+psicomotr%C3%B3pico+em+PVC
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/anel-de-pvc-psicomotropico-pvc/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Anel+psicomotr%C3%B3pico+em+PVC


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 26

RODA ABDOMINAL SOFTEE
Leer más
SKU: 24139
Preço: 7,53€ IVA incluido 7,15€ IVA incluido

CAIXA DE TREINO MULTI-SALTO SOFTEE
Leer más
SKU: 0024804
Preço: 106,42€ IVA incluido 101,10€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/roda-abdominal-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Roda+abdominal+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/roda-abdominal-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Roda+abdominal+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/caixa-de-treino-multi-salto-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Caixa+de+treino+multi-salto+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/caixa-de-treino-multi-salto-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Caixa+de+treino+multi-salto+SOFTEE


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 27

SUPINO/ESTANTE DE AGACHAMENTO
Leer más
SKU: 0009241
Preço: 124,99€ IVA incluido 118,74€ IVA incluido¡Envío gratis!

ÁGUA DE BOLA DE REMÉDIO EM PVC
BRUTO (PESOS DIFERENTES)
Leer más
SKU: 24448
Preço: 6,90€ – 11,30€ IVA incluido
6,56€ – 10,74€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/supino-estante-de-agachamento/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Supino%2Festante+de+agachamento
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/supino-estante-de-agachamento/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Supino%2Festante+de+agachamento
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/medicine-ball-pvc-rubber-water-water/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=%C3%81gua+de+bola+de+rem%C3%A9dio+em+PVC+bruto+%28pesos+diferentes%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/medicine-ball-pvc-rubber-water-water/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=%C3%81gua+de+bola+de+rem%C3%A9dio+em+PVC+bruto+%28pesos+diferentes%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 28

PRENSA DE BANCO AJUSTÁVEL PARA
TREINO
Leer más
SKU: 0509281
Preço: 160,94€ IVA incluido 152,89€ IVA incluido¡Envío gratis!

CONJUNTO DE 3 PLATAFORMAS DE SALTO
SOFTEE
Leer más
SKU: 0024372
Preço: 267,90€ IVA incluido 254,51€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/prensa-de-banco-ajustavel-para-treino/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Prensa+de+banco+ajust%C3%A1vel+para+treino
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/prensa-de-banco-ajustavel-para-treino/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Prensa+de+banco+ajust%C3%A1vel+para+treino
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-3-plataformas-de-salto-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+3+plataformas+de+salto+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-3-plataformas-de-salto-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+3+plataformas+de+salto+SOFTEE


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 29

BARRA DE TREINO DE FORÇA DE
TRABALHO 140X80X80CM SOFTEE
Leer más
SKU: 0024495
Preço: 21,90€ IVA incluido 20,81€ IVA incluido

CONJUNTO DE 2 HALTERES DE VINIL
(VÁRIOS PESOS)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 18,22€ – 39,00€ IVA incluido
17,31€ – 37,05€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/barra-de-treino-de-forca-de-trabalho-140x80x80cm-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Barra+de+treino+de+for%C3%A7a+de+trabalho+140x80x80cm+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/barra-de-treino-de-forca-de-trabalho-140x80x80cm-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Barra+de+treino+de+for%C3%A7a+de+trabalho+140x80x80cm+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-2-halteres-de-vinil-de-pesos-variados/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+2+halteres+de+vinil+%28v%C3%A1rios+pesos%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-2-halteres-de-vinil-de-pesos-variados/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+2+halteres+de+vinil+%28v%C3%A1rios+pesos%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 30

JOELHEIRA DE NEOPRENE SOFTEE
Leer más
SKU: N / D
Preço: 5,90€ IVA incluido 5,61€ IVA incluido

SACO DE TREINO DE OMBRO
Leer más
SKU: 24356
Preço: 49,30€ – 66,70€ IVA incluido
46,84€ – 63,37€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/anklet-neoprene-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Joelheira+de+neoprene+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/anklet-neoprene-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Joelheira+de+neoprene+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/saco-de-treino-ao-ombro/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Saco+de+treino+de+ombro
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/saco-de-treino-ao-ombro/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Saco+de+treino+de+ombro


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 31

DEPÓRCIO DE PASSADEIRAS
MOTORIZADAS TM 500

Este produto está sujeito a disponibilidade, o prazo de entrega
pode variar.

Para mais informações, pode contactar-nos através da WhatsApp em
632 09 09 09 09.

Leer más
SKU: 0029551
Preço: 522,55€ IVA incluido 496,42€ IVA incluido¡Envío gratis!

KETTLEBELL AJUSTÁVEL ATÉ 18 KG
Leer más
SKU: N / D
Preço: 181,95€ IVA incluido 172,85€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/motorizado-deportium-tm-500/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Dep%C3%B3rcio+de+passadeiras+motorizadas+TM+500
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/motorizado-deportium-tm-500/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Dep%C3%B3rcio+de+passadeiras+motorizadas+TM+500
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/chaleira-regulavel-para-18kg/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Kettlebell+ajust%C3%A1vel+at%C3%A9+18+kg
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/chaleira-regulavel-para-18kg/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Kettlebell+ajust%C3%A1vel+at%C3%A9+18+kg


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 32

CAMPAINHA: CAMPAINHA
Leer más
SKU: KL2CI.AESPORT
Preço: 19,90€ – 69,85€ IVA incluido
18,91€ – 66,36€ IVA incluido

SOFTEE NEOPRENE KNEE BRACE
Leer más
SKU: 0004554
Preço: 10,50€ IVA incluido 9,98€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/kettlebell-weights-usas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Campainha%3A+campainha
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/kettlebell-weights-usas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Campainha%3A+campainha
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/neoprene-softee-bearing/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=SOFTEE+neoprene+knee+brace
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/neoprene-softee-bearing/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=SOFTEE+neoprene+knee+brace


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 33

MACACO
Leer más
SKU: N / D
Preço: 1.870,00€ IVA incluido 1.776,50€ IVA incluido¡Envío gratis!

ESCADA DE AGILIDADE 4 METROS
Leer más
SKU: 24173
Preço: 22,00€ IVA incluido
20,90€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/macaco-para-calienticia/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Macaco
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/macaco-para-calienticia/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Macaco
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/escada-de-agilidade/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Escada+de+agilidade+4+metros
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/escada-de-agilidade/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Escada+de+agilidade+4+metros


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 34

PÉ DE MINISTEP SOFTEE

Pé para ministep profissional.

Leer más
SKU: 24362
Preço: 7,90€ IVA incluido 7,51€ IVA incluido

TABELA DE PASSOS
Leer más
SKU: 24122
Preço: 53,00€ IVA incluido
50,35€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/passo-a-passo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=P%C3%A9+de+ministep+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/passo-a-passo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=P%C3%A9+de+ministep+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/tabela-de-passos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tabela+de+passos
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/tabela-de-passos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tabela+de+passos


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 35

PORTA-MATERIAIS (CESTO SEM RODA)
Leer más
SKU: N / D
Preço: 46,00€ IVA incluido
43,70€ IVA incluido

TRELLIS
Leer más
SKU: N / D
Preço: 1.108,00€ IVA incluido 1.052,60€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/material-mercado-mercado-cesto-sem-roda/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Porta-materiais+%28cesto+sem+roda%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/material-mercado-mercado-cesto-sem-roda/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Porta-materiais+%28cesto+sem+roda%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/trelicas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Trellis
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/trelicas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Trellis


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 36

FLEXÕES
Leer más
SKU: N / D
Preço: 385,99€ IVA incluido 366,69€ IVA incluido¡Envío gratis!

ANÉIS
Leer más
SKU: N / D
Preço: 752,90€ IVA incluido 715,26€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/flexoes-de-braco/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Flex%C3%B5es
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/flexoes-de-braco/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Flex%C3%B5es
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/aneis/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=An%C3%A9is
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/aneis/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=An%C3%A9is


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 37

SUPORTE DE PAREDE PARA FITBALLS

Suporte de parede de bola. Caracteriza-se pelo facto de ser um
elemento fundamental em todas as clínicas que trabalham com bolas.
Manter a sua área de trabalho arrumada significa que quando quer
utilizar um produto tem-no à mão e sabe onde ele está. Além disso,
também dá uma imagem favorável aos clientes que vêm ao seu
consultório. Também é adequado para outras áreas, por exemplo, para
uma pessoa privada que faça actividades com bolas em casa, para
ginásios, etc. É também um elemento decorativo.

Leer más
SKU: N / D
Preço: 103,00€ IVA incluido 97,85€ IVA incluido¡Envío gratis!

ALMOFADA DE MASSAGEM LOMBAR

Almofada de massagem lombar. Foi concebido para proporcionar o
máximo conforto durante os exercícios no solo em reabilitação ou
exercício físico. A superfície desta ferramenta proporciona a parte de
trás para um conforto óptimo durante a utilização e, por sua vez, pode
evitar o deslizamento ao mesmo tempo. Nódulos em forma de pirâmide
para massagem de tecidos profundos, ponto de gatilho.

Leer más
SKU: 0009227
Preço: 17,95€ IVA incluido 17,05€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/ball-wall-suporte/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Suporte+de+parede+para+fitballs
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/ball-wall-suporte/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Suporte+de+parede+para+fitballs
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/lombar-massagem-pillow/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Almofada+de+massagem+lombar
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/lombar-massagem-pillow/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Almofada+de+massagem+lombar


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 38

SOFTEE TREINADOR DINÂMICO

Softee formador dinâmico. Estas são cintas de polipropileno com
costura de alta qualidade para treino de suspensão funcional.
Facilmente ajustável, pode ser montado em qualquer engate ou porta.
Inclui saco de armazenamento. É a ferramenta perfeita para a formação
em casa ou em viagem. Devido ao seu peso reduzido, são fáceis de
transportar e podem ser transportados para qualquer lugar. Isto
significa que não está de forma alguma impedido de praticar desporto
quando viaja ou vai a outro lugar.

Leer más
SKU: 24168
Preço: 57,00€ IVA incluido 54,15€ IVA incluido

CINTO ISOMÉTRICO

Cinto isométrico. É válido para o trabalho muscular isométrico mas
também pode ser utilizado para exercícios dinâmicos. Recomendado
para adultos.

Leer más
SKU: N / D
Preço: 49,99€ IVA incluido 47,49€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/formador-dinamico-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Softee+treinador+din%C3%A2mico
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/formador-dinamico-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Softee+treinador+din%C3%A2mico
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/faixa-isometrica/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Cinto+isom%C3%A9trico
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/faixa-isometrica/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Cinto+isom%C3%A9trico


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 39

PLATAFORMA SOFTEE DE BALANCE
BOARD

Este produto está sujeito a disponibilidade, o prazo de
entrega pode variar. O prazo de entrega pode variar.
Leer más
SKU: 0009670
Preço: 16,60€ IVA incluido 15,77€ IVA incluido

ESTEIRA ANTI BACTERICIDA E
ANTIFUGICIDA 185X70X1 CM

Sem ftalato e Triclosan
Superfície macia, compacta e não porosa, tornando-a mais fácil
de limpar
Não escorregar
Superfície resistente aos arranhões
Os mini-canais de ar no interior tornam-no mais confortável para
o utilizador.
Aumento do comprimento e largura
Cor vermelha

Leer más
SKU: N / D
Preço: 82,16€ IVA incluido 78,05€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/balance-board-platform-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Plataforma+SOFTEE+de+Balance+Board
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/balance-board-platform-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Plataforma+SOFTEE+de+Balance+Board
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/tapete-anti-bactericida-e-anti-fugicida-185x70x1-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Esteira+anti+bactericida+e+antifugicida+185x70x1+cm
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/tapete-anti-bactericida-e-anti-fugicida-185x70x1-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Esteira+anti+bactericida+e+antifugicida+185x70x1+cm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 40

CONJUNTO DE 5 HALTERES 0,5 A 3 KG
COM SUPORTE METÁLICO

Conjunto de 5 halteres com suporte em aço com acabamento
epoxídico. Concebido para uma estabilidade total, simplesmente
descansando sobre uma superfície plana. Agora os halteres são feitos
de vinil colorido, tornando o design mais moderno.

Consiste em

Suporte de aço
Um par de halteres de 0,5 kg, um par de halteres de 0,5 kg, um
par de halteres de 1 kgpar de halteres de 1 Kg, um par de
halteres de 1,5 kg, um par de halteres de 1,5 kg, um par de
halteres de 2 kg e um par de halteres de 1,5 kg.par de halteres
de 2 kg e um par de halteres de 3 kg.par de halteres de 3 kg.

Leer más
SKU: 2177
Preço: 385,00€ IVA incluido 365,75€ IVA incluido¡Envío gratis!

PLATAFORMA DO CHEFE (BOSU)

PLATAFORMA DO CHEFE
Plataforma plana com hemisfério aéreo para treino funcional, ideal para
um treino variado. A plataforma Boss irá ajudá-lo a melhorar
competências tais como flexibilidade, estabilidade e equilíbrio. Permite
trabalhar em ambos os lados da plataforma, dependendo da área
muscular a ser trabalhada. Feito de material robusto com base
antiderrapante.

Inclui expansores e insuflador.
Diâmetro: 58 cm.

 

Leer más
SKU: N / D
Preço: 99,73€ IVA incluido
94,74€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-5-pares-de-halteres-05-a-3-kg-com-apoio-metalico/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+5+halteres+0%2C5+a+3+kg+com+suporte+met%C3%A1lico
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-5-pares-de-halteres-05-a-3-kg-com-apoio-metalico/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+5+halteres+0%2C5+a+3+kg+com+suporte+met%C3%A1lico
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/plataforma-chefe-bosu/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Plataforma+do+Chefe+%28BOSU%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/plataforma-chefe-bosu/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Plataforma+do+Chefe+%28BOSU%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 41

BOLA DE PILATES (EQUIVALENTE A
FITBALL)

Bola gigante estilo fitball. Composto de polivinil vinil

Leer más
SKU: AESGBL55
Preço: 12,51€ – 19,00€ IVA incluido
11,88€ – 18,05€ IVA incluido

CONJUNTO DE SUPORTE PARA
TORNOZELO

Sistema de fecho duplo, com estrutura metálica, ideal para aliviar o
peso nas costas (costas/ombros) e para o trabalho abdominal.

Leer más
SKU: 0009211
Preço: 63,00€ IVA incluido 59,85€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/pilates-bola/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Bola+de+Pilates+%28equivalente+a+fitball%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/pilates-bola/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Bola+de+Pilates+%28equivalente+a+fitball%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-apoio-a-portadores-de-poltrona/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+suporte+para+tornozelo
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/conjunto-de-apoio-a-portadores-de-poltrona/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+suporte+para+tornozelo


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 42

TAPETE AERÓBICO

Serviço de entrega dentro de 5-7 dias

*Produtosujeito a disponibilidade.

Leer más
SKU: 0025111
Preço: 8,95€ IVA incluido 8,50€ IVA incluido

SOFTEE PLATAFORMA DE FITNESS
MULTIUSOS

Serviço de entrega dentro de 5-7 dias

*Produtosujeito a disponibilidade.

Leer más
SKU: 0029006
Preço: 208,00€ IVA incluido 197,60€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/aerobic-mattress/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tapete+aer%C3%B3bico
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/aerobic-mattress/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Tapete+aer%C3%B3bico
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/multi-purpose-softee-platform/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Softee+plataforma+de+fitness+multiusos
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/multi-purpose-softee-platform/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Softee+plataforma+de+fitness+multiusos


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 43

ARAMAÇÃO ÚNICA, CORPO ÚNICO. 13
PASSOS (INCLUINDO A ANCORAGEM)

Aramação única, corpo único
Treliças feitas inteiramente de madeira de pinho melis com ripas
horizontais ovais de secção 32 x 27 mm, 13 ripas a uma distância
equidistante de 11 cm, excepto para a abertura superior da segunda e
terceira ripas que é de 55 cm.

Todas elas são fixadas a travessas verticais de secção 13x3,5 cm. As
ripas são fornecidas com parafusos e cola para fixar as ripas às
travessas, bem como suportes e parafusos de metal para os fixar à
parede (4 suportes para suportes simples e 8 para suportes duplos).

São servidos desmontados. TAMANHO 2,50 X 1 MT

Serviço de entrega dentro de 5-7 dias

*Produtosujeito a
disponibilidade
.
Leer más
SKU: JIM0501830
Preço: 375,97€ IVA incluido 357,17€ IVA incluido¡Envío gratis!

ANEL DE PILATES

Cor: preto.

Este produto está sujeito a disponibilidade, o prazo de entrega
pode variar. O prazo de entrega pode variar.

Leer más
SKU: 24167
Preço: 13,70€ IVA incluido 13,02€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/one-body-simple-trellis/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Arama%C3%A7%C3%A3o+%C3%BAnica%2C+corpo+%C3%BAnico.+13+passos+%28incluindo+a+ancoragem%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/one-body-simple-trellis/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Arama%C3%A7%C3%A3o+%C3%BAnica%2C+corpo+%C3%BAnico.+13+passos+%28incluindo+a+ancoragem%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/pilates-softee-ring/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Anel+de+Pilates
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/pilates-softee-ring/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Anel+de+Pilates


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 44

ROLOS DE ESPUMA: CILINDROS E
SEMICILINDROS

DISPONÍVEL EM:

Cilindro inteiro: Ø 15cm. e 90cm. longo
Meio Cilindro: Ø 15cm. e 90cm. longo
Cilindro curto: Ø 15cm. e 30cm. longo.
Cilindro curto médio: Ø 15cm. e 30cm. longo.

Leer más
SKU: 24187
Preço: 14,60€ – 24,20€ IVA incluido
13,87€ – 22,99€ IVA incluido

BOLA DE MASSAGEM 7,5CM

Medidas: 7,5 cm

 

Leer más
SKU: 24172
Preço: 0,99€ IVA incluido 0,94€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/meio-cilindrico-pilates-90cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Rolos+de+espuma%3A+cilindros+e+semicilindros
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/meio-cilindrico-pilates-90cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Rolos+de+espuma%3A+cilindros+e+semicilindros
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/massage-ball-75cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Bola+de+massagem+7%2C5cm
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/massage-ball-75cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Bola+de+massagem+7%2C5cm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 45

CONJUNTO DE 3 BOLAS DE EXERCÍCIO
MANUAL

O nosso conjunto de três bolas em forma de ovo são feitas de material
termoplástico seguro para a pele.

O conjunto inclui três níveis de resistência:

Suave
Médio
Forte

Leer más
SKU: 0010904
Preço: 7,95€ IVA incluido 7,55€ IVA incluido

FITA ELÁSTICA 25 METROS PRETA, MUITO
ALTA RESISTÊNCIA

Faixas elásticas de 15 centímetros x 25 metros.

Produto sem látex.

Leer más
SKU: N / D
Preço: 36,30€ IVA incluido 34,49€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/set-three-hand-exercise-balls/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+3+bolas+de+exerc%C3%ADcio+manual
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/set-three-hand-exercise-balls/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Conjunto+de+3+bolas+de+exerc%C3%ADcio+manual
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/fita-elastica-25-metros-preto-muito-alta-forte-fita-elastica/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+25+metros+preta%2C+muito+alta+resist%C3%AAncia
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/fita-elastica-25-metros-preto-muito-alta-forte-fita-elastica/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+25+metros+preta%2C+muito+alta+resist%C3%AAncia


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 46

FITA ELÁSTICA AZUL 25MTS, ALTA
RESISTÊNCIA

Faixas elásticas de 15 centímetros x 25 metros.

Produto sem látex.

Leer más
SKU: N / D
Preço: 32,77€ IVA incluido 31,13€ IVA incluido

FITA ELÁSTICA VERMELHA 25MTS,
RESISTÊNCIA MÉDIA

Faixas elásticas de 15 centímetros x 25 metros.

Produto sem látex.

Leer más
SKU: N / D
Preço: 28,80€ IVA incluido 27,36€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/elastico-elastico-fita-elastica-azul-25m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+azul+25mts%2C+alta+resist%C3%AAncia
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/elastico-elastico-fita-elastica-azul-25m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+azul+25mts%2C+alta+resist%C3%AAncia
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/elastico-elastico-tape-vermelho-25m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+vermelha+25mts%2C+resist%C3%AAncia+m%C3%A9dia
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/elastico-elastico-tape-vermelho-25m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+vermelha+25mts%2C+resist%C3%AAncia+m%C3%A9dia


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 47

FITA ELÁSTICA VERDE DE 25 MTS (BAIXA
RESISTÊNCIA)

Baixa resistência.

Faixas elásticas de 15 centímetros x 25 metros.

Produto sem látex.

Leer más
SKU: N / D
Preço: 27,83€ IVA incluido 26,44€ IVA incluido

FITA ELÁSTICA 25MTS AMARELA,
RESISTÊNCIA MUITO BAIXA

15 centimetros x 25 metros elásticos

Leer más
SKU: N / D
Preço: 27,78€ IVA incluido 26,39€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/elastico-elastico-fita-verde-25m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+verde+de+25+mts+%28baixa+resist%C3%AAncia%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/elastico-elastico-fita-verde-25m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+verde+de+25+mts+%28baixa+resist%C3%AAncia%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/fita-elastico-elastica-de-25-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+25mts+amarela%2C+resist%C3%AAncia+muito+baixa
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/fita-elastico-elastica-de-25-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Fita+el%C3%A1stica+25mts+amarela%2C+resist%C3%AAncia+muito+baixa


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 48

PEDAL SIMPLES E LEVE PARA
MOBILIDADE

Exercício Pedalier. Graças ao suporte inferior poderá treinar
comodamente e a partir de casa. Adequado para qualquer superfície
horizontal lisa. O seu desenho é ideal para exercer tanto os membros
superiores como os inferiores. O complemento perfeito para a
reabilitação muscular em braços e pernas.

Leer más
SKU: N / D
Preço: 24,12€ IVA incluido 22,91€ IVA incluido

FAIXAS ELÁSTICAS DE 5,5 METROS
(VÁRIAS RESISTÊNCIAS)

São um produto que o ajuda a exercer a sua resistência. Com eles pode
trabalhar a força e a mobilidade de todos os músculos. Não há risco de
quebra, uma vez que o processo de fabrico pelo qual passam impede a
correia de se partir mesmo que haja uma quebra.

Leer más
SKU: N / D
Preço: 4,77€ – 10,95€ IVA incluido
4,53€ – 10,40€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/suporte-inferior/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Pedal+simples+e+leve+para+mobilidade
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/suporte-inferior/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Pedal+simples+e+leve+para+mobilidade
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/bandas-elasticas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Faixas+el%C3%A1sticas+de+5%2C5+metros+%28v%C3%A1rias+resist%C3%AAncias%29
https://materialdefisioterapiaonline.pt/produto/bandas-elasticas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=equipamento-desportivo-pt-pt&utm_term=Faixas+el%C3%A1sticas+de+5%2C5+metros+%28v%C3%A1rias+resist%C3%AAncias%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 49

ÍNDICE

A
Almofada de massagem lombar  36
Anel de Pilates  42
Anel psicomotrópico em PVC  24
Anéis  35
Aramação única, corpo único. 13 passos (incluindo a ancoragem)  42
Armário de quadro de degraus  16
Azulejos/pavimentos para centros desportivos  7

B
Baloiço para ioga/pilates em azul  5
Barra de treino de força de trabalho 140x80x80cm SOFTEE  28
Barras ponderadas em aço. (Comprimento: 0,95mts)  6
Base dos degraus em borracha antiderrapante  15
Bola de massagem 7,5cm  43
Bola de Pilates (equivalente a fitball)  40
Bola medicinal (vários kg disponíveis)  10
Bola pequena/softball (20cm ou 26cm)  9

C
Caixa de treino multi-salto SOFTEE  25
Campainha: campainha  31
Chaleira de PVC (a partir de 4kg)  19
Cinto isométrico  37
Conjunto de 2 halteres de vinil (vários pesos)  28
Conjunto de 3 bolas de exercício manual  44
Conjunto de 3 plataformas de salto SOFTEE  27
Conjunto de 5 halteres 0,5 a 3 kg com suporte metálico  39
Conjunto de bandas de treino elásticas com acessórios  21
Conjunto de suporte para tornozelo  40
Conjunto THERA-BAND de 4 bandas de resistência elástica (1 leve, 1 média, 1 pesada, 1 X-pesada) 

19
Corda de treino funcional com gancho na extremidade (não inclui o acessório)  10

D
Depórcio de passadeiras motorizadas TM 500  30
Dimensões do tijolo de ioga: 23 x 15 x 7,5 cm  11
Disco olímpico (50 mm de diâmetro) com três pegas  9
Distribuidor THERA-BAND para bandas de resistência 14,5cm x 1,5mts (30 unidades/dispensador) 

18
Diâmetro do espigão de PVC 25mm (comprimentos: 35cm, 70cm, 100cm, 120cm ou 160cm)  20

E
ELASTIJIM BAND: banda elástica com 7 costuras para permitir diferentes intensidades (cor-de-

rosa/cinzento)  11
Escada de agilidade 4 metros  32
Esteira anti bactericida e antifugicida 185x70x1 cm  38
Esteira MatrixCell de 1cm de espessura (várias cores disponíveis)  23
EXERCÍCIO Exercitador de dedos WEB (várias resistências)  6
Expansor com pegas (várias densidades) comprimento 1,20mts  22



Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 50

F
Faixas de resistência elástica THERABAND 7,6cm de largura x 30,5cm (várias resistências)  18
Faixas elásticas de 5,5 metros (várias resistências)  47
Faixas elásticas de resistência THERABAND SEM LATEX 45,5mts  17
Fita elástica 25 metros preta, muito alta resistência  44
Fita elástica 25mts amarela, resistência muito baixa  46
Fita elástica azul 25mts, alta resistência  45
Fita elástica verde de 25 mts (baixa resistência)  46
Fita elástica vermelha 25mts, resistência média  45
Flexões  35
Formador elíptico para a actividade cardiovascular  15

H
HIP BAND: conjunto de três elásticos  14

I
Insuflador de bola Fitball azul  13

J
Joelheira de neoprene SOFTEE  29

K
Kettlebell ajustável até 18 kg  30

M
Macaco  32
Monitor de madeira REFORMER com torre (Inclui 1 tapete e 1 caixa)  2

P
Passadeira de corrida motorizada DEPORTIUM TM700 (Velocidade a partir de 0,8km/h)  12
Pedal simples e leve para mobilidade  47
Plataforma de espuma ajustável (três alturas: 50, 60 e 75 cm)  8
Plataforma de madeira inclinada (três inclinações)  12
Plataforma do Chefe (BOSU)  39
Plataforma SOFTEE de Balance Board  38
Polia cónica portátil com uma vasta gama de intensidade (mais de 50 níveis)  8
Porta-materiais (cesto sem roda)  34
Power bands: bandas de resistência em látex (várias resistências)  5
Prensa de banco ajustável para treino  27
PRO-SPORTS SOFTEE Dumbbell Rack para 36 halteres  21
Pé de ministep SOFTEE  33

R
REFORMADOR de madeira com monitor  4
Relva artificial para zonas desportivas (rolos de 20 m2)  7
RERFORMER Physio Alumínio com Torre (Inclui 1 tapete e 1 caixa)  3
Roda abdominal SOFTEE  25
Rolo de Massagem SOFTEE 60cm  14
Rolos de espuma: cilindros e semicilindros  43

S
Saco de treino de ombro  29
SOFTEE neoprene knee brace  31
SOFTEE Pilates Roller 90cm  20
Softee plataforma de fitness multiusos  41
SOFTEE saco de treino de 18kg com carga  22
Softee treinador dinâmico  37
Supino/estante de agachamento  26



Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 51

Suporte de parede para fitballs  36
Suporte de peso em vinil com rodízios e barbela  16
Suporte gigante para fitball em pé  24

T
Tabela de passos  33
Tapete aeróbico  41
Tapete de pilates/yoga SOFTEE espessura 6mm  23
Tapete NBR leve para treino e pilates (espessura: 1,5 cm)  2
Tapetes THERABAND 190x100x1,5cm  4
TATAMI SOFTEE peça SOFTEE pavimento ideal para espaços desportivos cor VERMELHO/AZUL  13
THERA-BAND elástico sem látex 22mts  1
Trellis  34

U
Um par de suspensórios de tornozelo/tornozelo/tornozelo/tornozelo com peso (0,5 kg-2 kg)  1

V
VidaStep: exercitador de pernas motorizado  17

Á
Água de bola de remédio em PVC bruto (pesos diferentes)  26


